

Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ry.
Otavankatu 5
28100 Pori
satakunta@sll.fi

Lausunto

31.1.2025

Porin kaupunki, kaavoitusyksikkö
kaavoitus@pori.fi

Ahlaisten Lammin tuulivoima-alueen osayleiskaavaluonnos

Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ry. kiittää mahdollisuudesta lausua Ahlaisten Lammiin suunnitellusta teollisuusalueesta.

Huomioita

Kaavassa teollisuusalueita kutsutaan puistoiksi. Suunnitelman alue on metsää, josta suunnitelman mahdollisesti toteutuessa ensinnä kaadetaan puita. Teollisuusalueen kutsuminen puistoksi on lukijoita hämäävää viherpesua, eikä soveliasta yritysmainontaa aluesuunnittelussa.

Sivulla 80 hanketta perustellaan vihreällä siirtymällä. Vihreän siirtymän olennaisiin periaatteisiin kuuluu luonnonarvojen säilyttäminen – laajemmin kuin vain kaikkia sitovien lakisääteisten arvojen. Suunnitelmassa teollisuusalue raivataan metsään eikä se toteuta vihreää siirtymää ("Vihreän siirtymän hankkeet Satakunnassa" -julkaisun valmisteluvaiheessa Luonnonsuojelupiiri toistuvasti huomautti tästä. Nimen sijasta julkaisuun on kirjattu päästöttömän sähköntuotannon hankkeet). Tuulivoima on saasteetonta sähköntuotantoa, joka voidaan rakentaa lähelle kuluttajia valmiiksi raivatuille alueille. Päästönäkökulmasta rakennushanke on kyseenalainen kun sen tieltä raivataan luontaisesti toimiva ekosysteemi: voimala ei poista ilmasta hiilidioksidia, metsä poistaa. Täten suunnitelma kiihdyttää metsäkadon ohella ilmastomuutosta – ja on ilmastotavoitteiden vastainen. Canemure-hankkeessa yhtenä tavoitteena kirjattiin viherpesun välttäminen.

Toteutuessaan teollisuusalue katkaisisi Satakunnan viherrakenneselvityksessä todetun luontoyhteyden. Kartoituksissa on myös tuotu esiin lukuisia arvokkaita luontokohteita, jotka

osaltaan tukevat viheryhteyden arvoa. Alueella on todettu liito-oravareviiri ja seutu on merikotkan pesimäaluetta. Myös muita isoja petolintuja pesii alueella: jo kymmenen vuotta sitten kertyneen kokemuksen perusteella tiedettiin, että tuulivoima metsässä vähentää niiden kantoja (tuulivoimaseminaari Porissa 3.4.2013). Käsillä olleista selvityksistä ei ilmene, että alue on myös vankkaa pöllöaluetta: 31.1.2025 Luonnonsuojelupiirin aluesihteerin havaitsi siellä soidintavan varpus- ja viirupöllön.

Alueella sijaitsee useita luonnonsuojelualueita, muun muassa Luonnonperintösätiön Majavapurot. Hankealueella on yksityisiä suojelualueita, metsälain 10. pykälän kohteita ja soidensuojelun täydennysohjelmassa ehdotettuja kohteita, keskimääräistä enemmän arvokasta luonnonympäristöä. Näitä ei juuri mainita luontoselvityksessä. Asumaton metsäalue on tärkeää hirvieläinten ja suurpetojen esiintymisaluetta – tuulivoimalat ajaisivat niitä lähemmäs asutusta. Kaavaluonnos vähättelee vaikutuksia luonnolle. Suomen luonnon suurin uhanalaistekijä on metsien luontokato.

Puuntuonnin idästä tyrehdyttyä kotimaan metsiin kohdistuu kasvava talousläytön paine. Talousmetsien hupeneminen asettaa lisää paineita myös suojelualueita kohtaan. Puut sitovat hiilidioksidia ja tuottavat hapetta. On outoa järkeillä, että voimalaitos on ilmastolle parempi kuin puut. Ilmastovaikutuskappale 5.15 luottaa siihen, että Lammin tuulivoimala korvaa polttolaitoksia. Niitä ei ole kuitenkaan nimetty, jolloin toiveet eivät useinkaan toteudu. Samaan aikaan kun tuulivoimahankkeet ovat viime vuosina lisääntyneet, Satakunnassa on luovuttu hiili- ja turvevoiman alasajosta. Ilmastovaikutus metsää hävitettäessä on muuta kuin kappale kertoo.

Haja-asutusalueelle jo kymmenen tuulivoimalan keskittymä luo taajamaan tai valtatiehen verrattavan uuden liikennehuminalähteen. Taajamassa tuulivoimaloiden ääni sen sijaan sekoittuu muun liikenteen ja koneiden huminan taustalle. Nämä seikat on sivuutettu, kun saasteettomalle sähköntuotantomuodolle on käsillä olevassa kaavassa etsitty sijaintia kauas kuluttajista.

250-metrinen kohde näkyy 60 kilometrin päähän. Pahamäki ja Kitukoski ovat porilaisten keskuudessa suosittuja retkeilykohteita ja Uksjärvi loma-asutusaluetta. Toteutuessaan teollisuusalue muuttaa luonnonmaiseman teollisuusmaisemaksi ja tuo asumattomalle luontoalueelle liikennemelukeskittymän.

Suomi on jo toista vuotta ollut energiaomavarainen. Luonnonsuojelupiiri ehdottaa metsään menevän kaavan hylkäämistä ja siirtämistä valmiiksi raivatuille alueille. Esimerkiksi taajamien ympäryspelloille rakennettuna

- paikallinen alkutuotanto jatkuu,
- tiet ja sähköyhteyspuitteet ovat valmiina, kuluttajat lähellä,
- tuulivoimalat samalla karkottavat ns. haittalintuja tärkeille lintualueille (IBA)
- sekä tukevat ja kaunistavat teollisuustaajamien rakennettua ympäristöä.

Suomen luonnonsuojeluliitto, Satakunnan piiri ry.
puheenjohtaja Sini Solala
aluesihteerit Karri Jutila